【問い合わせ】

・「もりもり」全般について

市長公室 広聴広報課

  担当 真田 伸

  TEL  019-626-7517

・当日の進行、参加者等について

商工労働部 ものづくり推進課

担当 上森 貞行、外久保 貴恵

TEL  019-626-7538

市政記者クラブ加盟社 各位

「市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」

 盛岡市デジタルトランスフォーメーション塾

（通称：デジジュク）受講者と内舘市長が懇談します。

内舘市長が、市民とのミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談

会～を開催します。今回は、盛岡市が地場企業等におけるＤＸ人材の育成支援を目的として開

催する、盛岡市デジタルトランスフォーメーション塾（通称：デジジュク）受講生の声を聴く

ことで、各社のＤＸ取組状況・課題などについて意見交換を行い、今後の支援施策検討に活用

することなどを目的に実施するものです。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和５年12月20日（水）14時～15時

【会 場】プラザおでって（盛岡市中ノ橋通一丁目１-10）第１～第２会議室

【出席者デジジュクを受講した市内企業等の受講者（５名程度を予定）、市長

【概 要

１ 開会

２ 市長挨拶

３ 出席者自己紹介、懇談

４ 閉会・写真撮影

【参 考】

地場企業等におけるＤＸ人材の育成支援を目的とし、令和３年度より開催。各年度、２期に

渡り講座を開催し、全７回の講座の中で、プログラミングやＤＸに関する基礎知識等について

学習。今年度は１期目、２期目を通じ、32名が受講。

なお、今年度のデジジュクの実施内容等については、別添のチラシをご参照ください。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和５年12月13日

商工労働部

ものづくり推進課